advocati ejus Avonis agros III in loco qui dicitur Sallohopt. E contra quoque Avo advocatus præfati episcopi tradidit in eodem loco de rebus S. Emmerammi jam dicto Truhthardo agrum unum.

CAP. LIV. — *Commutatio inter eosdem.*

Notitia qualiter dominus Ambricho ep. et Truhthad advocatus Waltratæ commutationem pro commoditate amborum fecerunt. Dedit supra dictus ep. ancillam, quæ vocatur Deotmot in proprietatem Waltratæ. Et e contra tradidit advocatus ejus in manum episcopi et advocati sui Helfrici alteram ancillam, nomine Deotpurc, sine utrarumque filiis. Et isti sunt inde testes per aures tracti: Avo, Rihger, Alawih, Alprih, Atto, Ermenhart.

B CAP. LV. — *Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Heinricum comitem.*

Fructuosa valde ac nimium utilis consuetudo olim inter homines inoleverat transmutandi videlicet quasdam res pro ambarum utilitate partium. Proinde quoque Ambricho ven. episcopus atque Heinricus comes ob commoditatem quorumlibet mancipiorum commutationem fecerunt. Porro. Heinricus comes tradidit ad S. Emmerammum mancipia II, Cirninum atque Razonem, in manum præfati præsulis et advocati ejus Helfrici. E contra vero idem episcopus cum eodem advocato suo tradidit Heinrico in manum advocati sui Rodhardi Hadaricum Sciurram. Quatenus hæc commutatio firma habeatur, placuit duas chartulas uno tenore scriptas exhibere.

C CAP. LVI. — *Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Altoldum diaconum.*

Notum sit omnibus fidelibus quia Altoldus quilibet diaconus de nobili ortus prosapia od Munolfingon proprietatis suæ agrum unum ad sanctum Dei Emmerammum tradidit in manum Ambrichonis ven. ep. ejusque advocati Otonis, ipso quoque præfato episcopo et Rumoldo comite præsentibus. In recompensatione vero eadem tradidit prænotatus præsul et advocatus illius de rebus S. Emmerammi eidem nobili clerico in eodem loco agrum unum. Isti sunt testes per aures tracti: Kerperht, Ekkirih, Gota- perht, Wicram, Reginperht, Reginwart, Rihpeld, Rodperht, Willihelm, Askarih.

CAP. LVII. — *Commutatio inter Ambrichonem et Floricum.*

D Nonnullorum comperiat industria fidelium quia vir quidam nobilis, nomine Folcrih, tradidit ad S. Emmerammum in loco Pisinga nuncupato inter terram arabilem et prata ei silvam jugera xxv in manum Ambrichonis ven. ep. et advocati ejus Gundberti. E contra vero idem advocatus cum licentia episcopi tradidit prædicto nobili de rebus S. Emmerammi jugera xxiii, in proprio perpetua- liter habendum. Et ut hæc commutatio firmior habeatur a posterisque melius credatur, placuit duas chartulas uno tenore conscriptas exhibere.